EDITAL Nº 155/2023-PROEG
*Aditivo ao Edital nº 128/2023 – PROEG

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) da Universidade do Estado

do Rio Grande do Norte (Uern), torna público retificação do item 2.1 do Edital nº 128/2023

– PROEG, que trata dos prazos e procedimentos para cadastro de ofertas regulares e

especiais de turmas dos componentes curriculares para o semestre letivo 2023.2.

1 – DA RETIFICAÇÃO

No item 2.1 do Edital nº 128/2023 – PROEG, ONDE SE LÊ::

“2.1. A Direção da Unidade Universitária deverá tornar público o

quadro de oferta das turmas dos componentes curriculares regulares

e daqueles ofertados em caráter especial, na forma de Ensino

Individual (conforme estabelece o art. 105, § 4º, do RCG), no prazo

definido no Anexo Único deste Edital.”.

LEIA-SE:

“2.1. As turmas dos componentes curriculares regulares e aquelas

que serão ofertadas em caráter especial (na forma de Ensino

Individual) serão publicizadas no Sigaa Uern, em tempo real, no

momento da realização do cadastro das ofertas.”

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Este Aditivo entra em vigor na data de sua publicação e passa a fazer parte do

1

Edital n° 128/2023 - PROEG, mantendo-se neste todas as disposições não alteradas pelo

presente documento.

Mossoró/RN, 18 de julho de 2023

Professora Ma. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-reitora de Ensino de Graduação

2